IV. Valentianus senior rescripto suo apud Ambrosium relato hanc sententiam fancivit , cùm in causa fidei vel ecclesiastici alicujus ordinis eum judicare debere statuit qui nec munere impar sit nec jure dissimilis , id est , cognitionem synodis deberi , si de Clericis , quā Clerici sunt , quæstio instituatur . Iuvat hanc interpretationem Hincmarus Archiepiscopus Remensis , cùm Leonis locum explicat , ubi decreta Pontificum de sacris ordinibus edita , servanda esse docet . De sacris autem ordinibus promulgare est , qui & quot sint , & quales ac qualiter , & à quibus vel quando sint ordinandi , & quomodo ac quantum in singulis gradibus debeant ministrare , qualiter etiam ab officiario usque ad summum sacerdotium quique valeat provehi . Et que sint ex eis à sedis Romana Pontificibus promulgata , omnibus in ecclesiasticis dogmatibus exercitatis constat esse notissimum . Quò referenda sunt Honorij ad Arcadium epistola verba , in causa Chrysostomi à Theophilo Alexandrino & à Synodo ad Quercum , ordine judiciorum non servato , ob canonicas accusations , non autem ob fidei quæstiones , damnati , & in exilium ab Arcadio pulsii : Cùm si quid de causa religionis ageretur , episcopale oportuerit esse judicium . Ad illos enim divinarum rerum interpretatio , ad nos religionis spectat obsequium . Sed esto , sibi de mysticis & catholicis quæstionibus amplius aliquid principalis cura presumptis ; itane usque ad exilia Sacerdotiam , usque ad hominum cedes , debuit indignatio concitata procedere ?

V. Ea quæ protuli testimonia satis evin-  
cunt illud axioma verum esse quod proba-  
re contendō, nempe Cleri censuram im-  
peratoriis legibus non subjacere. Hoc sen-  
tu intelligendus est Basilius Imperator: qui  
in Octava Synodo iis verbis usus est, qua-  
suis finibus coērceri debent, ut illis sua ra-  
tio constet. De vitio ordinationis Photij,  
quæ contra Canones celebrata erat, in il-  
lo Concilio agebatur, & de restitutione  
Ignatij Patriarchæ Constantinopolitanii

quæ duæ quæstiones judicio illius synodi  
dirempta sunt, & imaginum usus confir-  
matus. His ita peractis, Basilius ad syno-  
dum accessit, ut res decretae etiam subscri-  
ptione sua robur acciperent; & addit: *La-  
ico cuicunque nulla ratione de ecclesiasticis causis  
disputandi, aut universam Ecclesiam Oecume-  
nicamque Synodum oppugnandi, fas esse dico.  
Hac enim excutiendi, & in uramque partem  
agitandi, Patriarcharum, Sacerdotum, & Do-  
ctorum est officium, quibus à Deo ligandi & sol-  
vendi potestas est concessa. Nam laicus, et si om-  
ni pietatis & sapientiae laude prestet, tamen lai-  
cus est; & ovis, non pastor.*